Coralium ex
mollis durum.

FAB. XLIII. ARGUMENTVM.
Significat gentes variari in species deorum voluntate.
Desinet autem dies; & in alto Phœbus anhelos.
Aequore tinget equos; quam consequar omnia dictis.

Rerum adeo quæ
regnocum, aqua
tationes.

420 In species translatia nouas: sic omnia verti
Cernimus: atque alias assumere robora gentes;
Concidere hæc sic magna fuit, censuque, virisque:
Pérque decem potiuit tantum dare sanguinis annos:
Nunc humilis veteres tantummodo Troia ruinas,

425 Et pro diutius tumulos ostendit auorum.
Clara fuit Sparte: magna vignere Mycene:
Nec non & Cecropis, nec non Amphionis arcis:
Vile solum Sparte est: alta cecidere Mycene:
Oedipodion&c quid sunt nisi nomina Thebae?

430 Quid Pandion&c restant nisi nomen Athene?

FAB. XLIV. ARGUMENTVM.
Numa Pompilius propter scientiam rerum à populo Romano
in regnum est receptus: cuius præcepta cū autem dictis hæc sunt. Quæ-
cunque nascuntur, hæc crescēdo, & senescendo transmutari in dis-
similes species: & post obitum sic co琳ini, ut aut in terrā abeante
que corpora sunt, aut in æra, que spiritu cōtinēti videntur. Porro
Helenus Priami filius refert ab Aenea urbis conditæ positionem.

Nunc quoque Dardaniam fama est cōsurgere Romæ: Romæ.
Appenninigene quæ proxima Tibridis vndis
Mole sub ingenti rerum fundamina ponit.
Hæc igitur formam crescendo mutat: & olim

8. Immensi.

M E T A M O R P H.

434
Immensi caput orbis erit: sic dicere vates,
Faticinaique ferunt sortes: quantumque recordor,
Dixerat Aeneas, cum res Troiana labaret,
Priamides Helenus flenti, dubioque salutis,
Nate Dæa, si nota satis præfigia nostra
Mentis habes; non tota cadet te soffite Troia.
435
Flamma tibi, ferrumque dabunt iter: ibis: & una
Pergama rapta seres; donec Troiaque, iibique
Externum patrio contingat amicus aruum.
Vrbem etiam cerno Phrygios debere nepotes;
Quanta nec est, nec erit: nec visa prioribus annis.
Hanc alij proceres per facula longa pot entem,
Sed dominam rerum de sanguine natus Iuli
Efficiet: quo cum tellus erit vasa; fruentur
Aethere & sedes. calumque erit exitus illi.
Hæc Helenum cecinisse Penatigero Aeneas
Mente memor refero: cognataque mania letor
Crescere: & utiliter Phrygibus viciisse Pelasgos.
Ne tamen oblitus ad metam tendere longe
Exspatiemur equis; calum, & quodcumque sub illo est,
Inmutat fermas, tellusque, & quidquid in illa est.
450
Nos quoque pars mundi (quoniam non corpora solum,
Verum etiam volucres animæ sumus: inque ferinas
Possimus ire domos: pecudumque in pectora condit)
Equibus Atreus Corpora qua possunt animas habuisse parentum,
Thyest & fratri suo proprios fi. Aut fratum, aut aliquo iunctorum fædere nobis,
Ilos deuorando. Aut hominum, certe, tuta esse, & honesta sinamus:
appoluit. Nœus * Thyest &is cumulemus viscera mersis.
infelici exitu, præc. inique.
Quam* male consuecit, quam se parat ille crux
Impius humano: vituli qui guttura cultro
Rumpit: & immotas præbet mugituribus aures!
Aut qui vagitus similes puerilibus hædum
Edentem ingulare potest: aut alite vesci,